[image: Описание: Описание: ࠅ⢘]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

01.02.2019                                             аал Чарков    			                         № 2/3

О порядке и условиях предоставления организациям
для размещения сетей Связи
нежилых помещений муниципальной собственности

В соответствии со статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 ФЗ «О защите конкуренции», статьей 2 ФЗ «О связи», Устава муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]          1. Установить, что предоставление нежилых помещений муниципальной собственности, соответствующих технологическим нормам, в существующих (или строящихся) нежилых зданиях организациям для размещения сетей связи осуществляется на правах аренды, безвозмездного пользования, иных правах, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования без проведения торгов по ходатайству3 организации, осуществляющей свою деятельность в области связи.
          2. Установить, что размер платы для организаций, указанных в п.1 настоящего решения, определяется на основании методики расчета арендной платы.

Глава Чарковского сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                      Г.И. Дорохина

image1.png